
Comune di Rovereto

O  R  D  I  N  A  N  Z  A
 831572 

N. 203 / 2015 Data 17/12/2015

Tipo: Permanente Validità: 18/12/2015 - 31/12/2999
N° prot. / prat.: 06.07/000001/2015

OGGETTO:  TRAFFICO  E  TRASPORTI  :  DIVIETO  DI  TRANSITO   E  SOSTA  DI  UN 
TRATTO DI VIA DON ROSSARO ED ALTRI PROVVEDIMENTI SU VIA S.  GIOVANNI 
BOSCO, VIA PAGANINI, VIA REBORA E VIA PAVANI.

IL DIRIGENTE SERVIZIO TERRITORIO

Premesso che :

• in seguito  alla realizzazione del complesso immobiliare denominato Urban City posto 
all' intersezione  di corso Rosmini con via Paoli è stata preventivato un aumento dei  
flussi veicolari a seguito dell' apertura di nuove attività commerciali;

• visti gli interventi eseguiti dai privati quali oneri di urbanizzazione e nello specifico la 
nuova pavimentazione  di via Don Rossaro, allargamento se stradale di via Paoli per 
stalli autobus e la  realizzazione di pavimentazione di pregio in largo Posta ;

• viste le premesse di cui sopra, dal personale addetto (funzionari del servizio Territorio e/o 
agenti del servizio Polizia locale) , è stata attentamente  valutata la situazione viabilistica , 
sia per quanto attiene gli aspetti tecnici/ procedurali, soprattutto con la  finalità di consentire 
il transito agli utenti in sicurezza e garantendone la fluidità   ;

• dall’istruttoria condotta  è emersa la necessità di adottare dei  provvedimenti viabilistici sulle 
strade limitrofe quali via Pavani, via S. Giovanni Bosco, via Don Rossaro e via Rebora ;  

• si  ritiene pertanto  indispensabile  aderire  a  quanto  richiesto  per  tutelare  l’incolumità  dei 
passanti e degli addetti,  anche nella logica di consentire il  perseguimento del superiore 
interesse  pubblico,  che  nella  fattispecie  trova  anche  concretizzazione  nella  sollecita 
esecuzione dell’intervento prospettato;

IL DIRIGENTE

• premesso quanto sopra;



• visti gli artt. 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 
285;

• visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 

• visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 di 
data 13 maggio 2009 ed entrato in vigore il 26 giugno 2009; 

• vista la deliberazione n . 18 di data 5 marzo 2015 con la quale il Consiglio comunale ha 
approvato il  bilancio di  previsione del Comune per l'esercizio 2015,  il  bilancio triennale 
2015- 17 e la relazione previsionale e programmatica ; 

• vista la deliberazione n. 42 di data 10 marzo 2015 con la quale la Giunta municipale ha 
approvato il "Piano Esecutivo di Gestione 2015 - parte finanziaria e schede investimenti" 
con il  quale vengono affidate le  risorse finanziarie  ai  Dirigenti  stabilendo gli  atti  di  loro 
competenza e quelli riservati alla competenza della Giunta comunale; 

• accertato che la presente ordinanza ricade nell’ambito delle competenze del dirigente del 
servizio Territorio; 

• fatti salvi i diritti di terzi; 

ORDINA 

1. l'istituzione del  divieto di transito e di sosta, eccetto biciclette, in  via Don Rossaro 
tra il civico  8 (rampa di accesso al parcheggio interrato)  e l'intersezione con via 
S. Giovanni Bosco ;

2. la sospensione dei provvedimenti di istituzione della Zona a Traffico Limitato  in 
via  Rebora  e   di  direzione obbligatoria  a  destra  in  via  Rebora in  corrispondenza 
dell'intersezione con corso Rosmini ;

3. l'istituzione  in  via Paganini  della  direzione obbligatoria  di  svolta  a sinistra  in 
corrispondenza dell'intersezione con via Don Rossaro  ;

4. l'istituzione   in  via  S.  Giovanni  Bosco   della  direzione  obbligatoria  diritto   in 
corrispondenza dell'intersezione con via Rebora ; 

5. l'istituzione di  un  senso unico di  marcia ,  da est  verso ovest,  in  via Pavani e la 
contemporanea istituzione dell'obbligo di fermarsi ( STOP) in prossimità di via Paoli ;  

6. vengono abrogate le ordinanze precedenti in contrasto con il presente provvedimento.

PRECISA/AVVERTE CHE

• gli  agenti  del  servizio  Polizia  locale  sono  incaricati  di  curare  l’applicazione  e 
l’osservanza della presente ordinanza; 

• la presente ordinanza entrerà in vigore con l’installazione della prescritta segnaletica 
stradale  che  dovrà  essere  posta  in  opera  a  cura  delle  maestranze  del  cantiere 
comunale; 

• contro gli inadempienti si provvederà secondo quanto previsto dal “Nuovo Codice della 
Strada” approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 285; 

ID:  831572 2



• avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all’albo comunale, presso il  Ministero delle Infrastrutture e dei  
Trasporti a norma dell’art 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e con gli effetti e 
le procedure di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di Attuazione del Nuovo 
Codice della Strada; 

• avverso  il  presente  provvedimento  inoltre,  e  ciò  ai  sensi  dell'art.  4  della  L.P.  30 
novembre 1992 n. 23 e ss.mm., è ammesso ricorso giurisprudenziale al T.A.R. entro 60 
giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 

• il responsabile del presente provvedimento è il sig. Luigi Campostrini. 

Il Responsabile Delegato
dell'Ufficio Trasporti

Andrea Larcher

Invia copia a:

ID:  831572 3


	O  R  D  I  N  A  N  Z  A
	IL DIRIGENTE SERVIZIO TERRITORIO


